平成 29 年 8 月 1 日

宗像市との「宗像市空家等対策推進連携協定書」締結について

当社の子会社である西日本シティ銀行（頭取 谷川 浩道）は、本日、「宗像市との『宗像市空家等

対策推進連携協定書』締結について」を公表しましたので、お知らせします。

詳細は、別紙をご参照ください。

以 上

平成 29 年 8 月 1 日

宗像市との「宗像市空家等対策推進連携協定書」締結について

 西日本シティ銀行（頭取 谷川 浩道）は、宗像市（市長 谷井 博美）と連携し、同市の地方創

生にかかる戦略を推進するため、このたび、同市と｢宗像市空家等対策推進連携協定書｣を締結し

ましたので、お知らせします。

今後も、地域金融機関として西日本フィナンシャルホールディングスのグループ総合力を結集

し、宗像市の活性化に努め、地方創生に取り組んでまいります。

記

１．締結の目的

当行と宗像市が連携・協力し、所有者による空家等の活用を促進することにより、空家

等が管理されずに放置されることを防止し、公共の福祉と地域の振興に寄与することを目

的とします。

２．連携の内容

    宗像市内の空家の活用促進に関し、当行が持つ専門的な知識やネットワークを活かし、

互いに交流を深め、円滑な推進体制の構築を図ります。

３．締結日

     平成 29 年 8 月 1 日（火）

以 上

本件に関するお問い合わせ先

地域振興部 今村・山内 TEL 092-476-2743